2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_20_»  августа  2021  года №_752_

г. Каргополь

Об утверждении Порядка формирования и ведения плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры на территории
Каргопольского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 24 сентября 2010 № 188-15-ОЗ «О государственной политике Архангельской области в сфере инвестиционной деятельности и реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере защиты и поощрения капиталовложений», во исполнение постановления Правительства Архангельской области от 17.02.2015 № 49-пп «Об утверждении Порядка формирования и ведения плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Архангельской области», в целях повышения инвестиционной привлекательности территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области и формирования плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области, на основании Устава Каргопольского муниципального округа Архангельской области, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области.
2. Определить управление экономики администрации Каргопольского муниципального округа уполномоченным органом по формированию и ведению плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры на территории Каргопольского муниципального округа,  в целом.
3. Назначить отраслевые (функциональные) органы администрации Каргопольского муниципального округа  ответственными исполнителями за обеспечение формирования и ежегодное обновление плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры на территории Каргопольского муниципального округа, проектирование, строительство (реконструкция) которых производится за счет бюджетных и/или внебюджетных источников, на постоянной основе.
4. Сформировать в срок до 01 октября  2021 года  план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры на территории Каргопольского муниципального округа на 2021 – 2023 годы, с последующей ежегодной актуализацией в установленный срок.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа в сети Интернет и опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа»

Глава Каргопольского
муниципального  округа                                                           Н.В. Бубенщикова

image1.jpeg